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KFB § 19 Information inför budgetberedningen.  
Behov av ramförstärkning - Dans och 
cirkus på Gotland  

Ärendenummer: RS 2025/1284 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
 Informationen tas emot. 
 Önskemålet om ramförstärkning hanteras och prioriteras vid 

framtagandet av regionstyrelseförvaltningens förslag till mål och budget 
för perioden 2027–2029. 

 

Sammanfattning 
I september togs beslutet att tillskapa resurscentret Dans och cirkus på 
Gotland inom Region Gotland och kultursamverkansmodellen (RS 250930 
§ 393). 

I rapporten i ärendet (bifogas) beskrevs att verksamhetens behov är en budget 
om 1,5 mnkr. Behovet för att bedriva verksamheten enligt beslutat uppdrag är 
regional ramförstärkning om 500 tkr och statlig ramförstärkning om 500 tkr 
samt ytterligare projektmedel för särskilda utvecklingsinsatser. I ett första steg 
samlades befintliga medel, cirka 500 tkr ur befintlig ram för uppstart 2026 och 
kvarstående behov är därför 1 mnkr. 

För verksamhetsutveckling enligt plan är behovet en regional ramförstärkning 
om 500 tkr från och med 2027. Detta för att kunna inkludera cirkusområdet, 
rekrytera en verksamhetsutvecklare på deltid, utveckla arbetssätt, tillsätta och 
arvodera verksamhetens referensgrupp, utlysa uppdrag till fria professionella 
aktörer, ta fram en plan för extern kommunikation och arbeta vidare med 
statlig och extern finansiering.  

Kultur och fritidsavdelningen inom regionstyrelseförvaltningen anser att ökade 
verksamhetsmedel för resurscentret Dans och Cirkus på Gotland är en viktig 
insats för utveckling i linje med Förordning (2010:2012) om fördelning av vissa 
statsbidrag till regional kulturverksamhet. Endast 2 % av medlen inom 
kultursamverkansmodellen på Gotland fördelas idag till dans. Området har 
identifierats som ett strukturellt svagt område med behov av stärkt organisering 
och ökade medel.  

En ramförstärkning skulle möjliggöra Region Gotlands måluppfyllelse enligt 
Kulturplan 2025-2028, Vårt Gotland 2040, Genomförandeprogrammet 
kraftsamling för hälsa och ett hållbart Gotland, Handlingsplan för kulturella 
och kreativa branscher 2025-2028, Regionfullmäktiges prioriteringar: Ett 
hållbart växande Gotland. Hälsofrämjande arbete och utveckla tidiga 
förebyggande insatser samt regionfullmäktiges koncernövergripande mål kring 
kultur och rörelse.  
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Bedömning 
Bedömningen är att ökade verksamhetsmedel för resurscentret Dans och 
Cirkus på Gotland är en viktig insats för utveckling i linje med flera av Region 
Gotlands mål. Området har identifierats som ett strukturellt svagt område med 
behov av stärkt organisering och ökade medel. 

En ramförstärkning skulle möjliggöra insatser för barns, ungas och unga 
vuxnas välbefinnande, skapande, identitetsbyggande och tillhörighet. En trygg 
organisering och finansiering för ett resurscenter innebär också möjlighet att 
förstärka satsningar på hälsa genom hela livet. Att stärka dans- och 
cirkusområdet är att stärka fria professionella aktörer inom flera konst- och 
kulturområden och bidrar till en mångfald av uttryck. Dans och cirkus ordlösa 
uttryck i kombination med Gotlands ö-läge ger intressanta möjligheter för 
samarbeten runt Östersjön och vidare i världen. 

Föreslagen ramförstärkning svarar mot mål i Kulturplan 2025-2028, Vårt 
Gotland 2040, Genomförandeprogrammet kraftsamling för hälsa och ett 
hållbart Gotland, Handlingsplan för kulturella och kreativa branscher 
2025-2028, Regionfullmäktiges prioriteringar: Ett hållbart växande Gotland. 
Hälsofrämjande arbete och utveckla tidiga förebyggande insatser samt 
regionfullmäktiges koncernövergripande mål kring kultur och rörelse. 

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Bedömningen är att den föreslagna ramförstärkningen går i linje med 
Förordning (2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional 
kulturverksamhet. 

2. Ekonomiskt perspektiv 

Bedömningen är att ramförstärkningen är motiverad och väl grundad ur ett 
resursperspektiv.  

3. Barnperspektiv 

Bedömningen är att förslaget skapar bättre förutsättningar för barn och unga 
på Gotland. 

4. Jämställdhetsperspektiv 

Bedömningen är att ramförstärkningen möjliggör verksamhet som kan möta 
identitetsbyggande och utmana normer kring genus och kön. 

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Bedömningen är att förslaget möjliggör ett utökat kulturutbud över hela 
Gotland.  
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6. Klimat och miljöperspektiv 

Ej aktuellt. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Karin Leoson, kulturstrateg, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande yrkar att beslutsmeningen ändras till att lyda:  

 Informationen tas emot. 
 Önskemålet om ramförstärkning hanteras och prioriteras vid 

framtagandet av regionstyrelseförvaltningens förslag till mål och budget 
för perioden 2027–2029. 

Ordförande ställer proposition på eget yrkande och finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Rapport Dansområdets organisering inom Kultursamverkansmodellen, daterad 
2025-2029 
Kulturplan 2025-2029 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-02-13 

Skickas till 
Dans och cirkus på Gotland  


